

PRZEGLĄD SPORTOWY

**CENA
30
GR.**

Nr. 81 (674)

SOBOTA, DNIA 10 PAŹDZIERNIKA 1931 ROKU

ROK XI

DWA MECZE POLSKA-BELGIA

Ostatnie relacje przed walką naszych piłkarzy i lekkoatletów w Brukseli

W niedzielę najbliższą dn. 11 b. m. piłkarstwo polskie rozpoczyna nową epokę w swej historii: mecz z Belgią wybija wreszcie okno do Europy zachodniej, której w ciągu 11-tu lat egzystencji P.Z.P.N.-u nie można było jakoś namówić do rozegrania oficjalnych meczów państwowych.

Historia naszego piłkarstwa notuje co prawda mecze z drużynami francuskimi, duńskimi, a nawet hiszpańskimi, ale spotkania te nie wychodziły nigdy poza ramy zawodów klubowych.

Nic dziwnego, że w takich warunkach spotkanie z Belgią w Brukseli nabiera specjalnego kołorytu, a wynik jego obchodzie musi piłkarstwo polskie więcej, niż przeciętny mecz z będącymi w stałym z nami kontakcie sąsiadami z centralnej Europy.

Niestety w daleką podróż na zachód drużyna nasza wyjeżdża w formie, co do której trzeba mieć wiele wątpliwości. Dość powiedzieć, że jeśli nawet tak „murowany” członek wszystkich reprezentacji, Kotlarczyk I, gdzie tylko jako rezerwowym w drużynie krakowskiej — w takich warunkach nie można nawet marzyć o tem, aby wartość naszej drużyny dorastała szczytów możliwości piłkarstwa polskiego.

Sytuacja jest trudna tembardziej, że dziś nie posiadamy graczy tak niezawodnych i pewnych, jak ongiś za czasów Kałuży, W. Kuchara, Cikowskiego, Synowca, Gintla, Batscha czy Garbienia. Każdy mecz jest obecnie dla kapitana związkowego grą na loterii, grą tembardziej drażniącą i niebezpieczną, że przecież wchodzi tu w rachubę poza honorem czysto sportowym element tak subtelny, jak ambicja narodowa.



LADOU-MEGUE WYDZIERA JESZCZE JEDEN REKORD ŚWIATA NURMIEMU. Świetny biegacz francuski (na drugim miejscu) uzyskał znowu czas lepszy od rekordu światowego, tym razem na dystansie 1 mili ang. (1609 mtr.) 4 m. 9,2 sek. Uprzednio rekord ten należał do Nurmiemu i wynosił 4 m. 10,4 s.

Tymczasem niebezpieczeństwo spotkania brukselskiego, a temsamem niepewność co do ostatecznego wyniku potęguje

Program

pobytu naszych sportowców w stolicy Belgii

Drużyny nasze przybywają do Brukseli 10 października o g. 11.35 rano. Po złożeniu rzeczy w znajdującym się obok stacji hotelu Albert I, wybranym na miejsce zamieszkania Polaków, udadzą się wszyscy na obiad wydany na ich cześć przez konsula honorowego Vaxelaira. Następnie wszyscy wsiądą do autobusów i pojadą złożyć wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Potem nastąpi zwiedzenie miasta w samochodach

Wieczorem odbędzie się bankiet, wydany przez konsula Chiczewskiego dla przybyłych delegatów PZPN, i KZOPN i organizatorów „Dnia Polskiego” w Belgii.

Następnego dnia odbędą się spotkania lekkoatletyczne o godz. 2 po poł., piłki nożnej zaś o 3 pp. (według czasu zachodnioeuropejskiego, czyli w Polsce będzie 3 i 4 g.).

Tego samego dnia wieczorem odbędzie się bankiet. Wyjazd do Leodjum nastąpi w poniedziałek rano, a do Polski tego samego dnia o 2 w nocy.

fakt, że przeciwnik jest zupełnie nam nieznany. Wiemy o nim tylko tyle, iż w swym dorobku dotychczasowym posiada szereg sukcesów jakości pierwszorzędnej, wiemy, że przydomek belgijskiej drużyny narodowej „diabes rouges” (czerwone diabły), jest konsekwencją wielu zwycięskich, a cennych sportowo walk, wiemy, że szybkości, zaciętości i temperamentowi poddanych króla Alberta przeciwstawić się może tylko drużyna dysponująca pełnym repertua-

rem nowoczesnego piłkarstwa. Jakież są zatem szanse naszych w walce w Brukseli?

Nieodzownym, zdaniem naszym, warunkiem sukcesu jest przede wszystkim napięta do maximum wola zwycięstwa i ambicja. Jeśli pod tym względem ustąpimy gospodarzom, wszelkie szanse nasze przepadły.

Przechodząc do taktyki gry, musimy narzucić Belgom grę krótką i przyziemną, gdyż specjalnością ich jest system pół-

górny, podawanie piłki bez stopni i forsowanie niezwykle szybkich skrzydeł.

Zresztą typ naszej obecnej dru-

Co myślą

organizatorowie spotkania o jego wyniku

Sekretarz generalny belgijskiego związku piłki nożnej Verdyck: Oczekuję od graczy obu drużyn gry fair i dobrej technicznie. Polacy są dla nas pewnego rodzaju niewiadomą, lecz po tych artykułach, jakie czytałem w naszych pismach o kunszcie gry, klasie i t. p. oczekuję Polaków z jaknajwiększym zainteresowaniem. Publiczności najmniej przyjdzie 40.000 osób.

Attache Jakubski: Bilety wśród kolonii polskiej sprzedajemy setkami. Dziś zapewnił mnie prezes miejscowej kolonii polskiej, iż z samej Brukseli przybędzie na mecz od 3 do 4 tysięcy osób. Poza tem co chwilę otrzymuję listy z Francji z zamówieniami dla całych grup emigrantów. Przychodzi tu między innymi cały szereg wzruszających listów mówiących, iż niejednokrotnie robotnik polski poświęca cały zoszczędzony grosz, by przybyć do Brukseli na to święto, którego już po raz drugi nie będzie mógł zobaczyć. Nie zapomnijmy, iż każdy robotnik tu przyjeżdżający musi wykupić wizę belgijską, jak i powrotną francuską.



MAKABI (CZERNIOWCE) W WARSZAWIE. Moment z meczu przegranego z Warszawianką 1:4.



POR. WOJCIECH BILIŃSKI (C.W.A.) NA „RABUSIU” zdobył tytuł mistrza Polski w skokach na rok 1931.



JOLANTA MANTEUFLÓWNA (AZS WARSZAWA). Jest w roku bieżącym posiadaczką najlepszych wyników w czterech różnych konkurencjach lekkoatletycznych, co stawia ją na czele listy pał.



POR. HENRYK ROJCEWICZ (25 p. ul.) NA „THE HOOP” — 1-szy wicemistrz Polski w w skokach na rok 1931.

żyny do gry półgórnej nie daje się ze względów zasadniczych. Szybkość i ruchliwość z pośród całej naszej jedenastki jest cechą wyłącznie dwu graczy — Bułanowa i Wypijewskiego. Pozostali piłkarze walorów tego rodzaju nie posiadają, a nawet przeciwnie Szczepaniak, Kotlarczyk II, Kossok i Pazurek są raczej skłonni do powolności.

Uwagi nasze rzucane na mocy oceny gry Belgów przez naczynych widzów, wytyczają zasadniczą linię taktyki, która doprowadzić może do zwycięstwa. Rzecz jasna, że na boisku zajęć mogą niespodzianki, które rutynowani nasi reprezentanci i ich kierownicy winni jaknajbardziej zauważyć i do nich się przystosować.

Od naszych chłopców wymagamy jednego: aby walczyli z przysłowiową już dla nich ambicją i wolą zwycięstwa, i zrobili wszystko, aby nasz pierwszy wypad na boiska zachodniej Europy przyniósł polskiej piłce nożnej tak upragniony sukces.

Reprezentacja Polski wyjeżdża z Warszawy w piątek dn. 9 b. m. o godz. 9-ej rano pod kierownictwem wiceprezesa P. Z. P. N. p. J. Malowa, kapitana związkowego mjra Lotha i prowadzącego zespół krakowski p. J. Kałuży.

Skład brzmieć będzie definitywnie: Fontowicz; Martyna, Bułanow; Kotlarczyk II, Wilczkiewicz; Mysiak; Szczepaniak, Kossok, Nawrot, Pazurek I, Wypijewski.

Rezerwowymi będą gracze reprezentacji Krakowa, dopełniający swych kolegów z drużyny narodowej w poniedziałek dn. 12 b. m. w meczu z reprezentacją miasta Liege, więc: Koźmin, Konkiewicz, Lassota, Kotlarczyk I, Riesner, Maurer, Smoczek i Bator.



O MISTRZOSTWO POLSKI W HAZENIE. Akcja Smidówny (Polonia), bohaterki meczu finałowego z H. K. S. Łódź.

Diana w ręku A. Z. S. Pięciobój kończy 5 lat walk

Na starcie pięcioboju pań o mistrzostwo Polski stanęło dziesięć zawodniczek. Zc zgotowanych zabrakło Kono-

1-sze miejsce zdobyła nagr. p. Woj- Zyndram - Kościalkowskiego, p. Wo-

O nowe drogi boks krakowskiego

Nieco wspomnień i porównań. Przegląd sll. Od kogo trzeba się uczyć

Boks, który zdobył sobie w Polsce dużą popularność, a pod względem sukcesów na forum międzynarodowym

W Krakowie oddawna były zadatki na rozwój pięściarstwa i zawody-próby, choć nieliczne powinny być ruszyć

W Hajduki 12:4 świadcza dodatnio o ruchliwości tej jedyniej organizacji bok-

Wisła, Cracovia, Garbarnia, Makabi i Legia powinny się zdobyć na stworze-

Kongres Makabi w Pradze

Doniosłe zmiany programu igrzysk palestyńskich

W dniach 26, 27 i 28 września r. b. obradował w Pradze Czeskiej kongres

Na kongresie z wielu stron wysuwa no wnioski o odroczeniu Olimpiady

Z Kabaretu Komików „BANDA“



Adolf Dymśa — dziwak „Bandy“

W wyniku burzliwej dyskusji kongres Makabi w Czechosłowacji postanowił

Rozmowa z Jędrzejowską przed jej wyprawą do Meranu

Na Jędrzejowską natknąłem się u zbiegu najruchliwszych ulic Kra-

— Jeszcze jedno, czy zamierza pani zagrać w drodze powrotnej w

Finał drużynowy tenisu W jakim stosunku wygra Łódź ze Lwowem

W nadchodzącą niedzielę rozegra-ny będzie finał zawodów teni-

korespondencji między zainteresowanymi klubami i PZLT. Finał rozegrany będzie w

Za czerwoną granicą

Pilkarze sowieccy chcą grać na Zachodzie

Jedynym krajem na całym świecie, który utrzymuje obecnie lic-

ry w lwiej części przyczynił się do zwycięstwa, prowadząc po mistr-

SKRZYŃKA POCZTOWA

„Sokół“ Tarnopol. Adres Kusociń- skiego, KS. Warszawa. Warszawa

P. Zyg. Był. Lwów. List Pana za- wiera tyle cennych uwag, tak trafnych

Stanisław Zaleski Zaginiony kajak

Opowiadanie wioślarskie

Zbudziło go dziwne uczucie. Miał wrażenie, iż w szafasie, oprócz

rajać hukiem strzałów głużej, potem puścił się za nimi w po-

nieszczęściem. Co teraz począć? Jak się stąd wydostać? Lecz nowy przypływ energii

pagatorów spożywania cukru... Po paru garściach miał dosyć.

konomę sił i oszczędzając na każdym ruchu, prawie bez zmę-

zwinęty materac podsunął pod głowę i zaczął rozmyślać. Przedewszystkiem uspokoił

